é  parte  integrante  desta  Ata,  assim  como  as  propostas  cujos  preços  tenham  sido
registrados, independentemente de transcrição.

2.  CLÁUSULA  SEGUNDA:  PREÇO,  ESPECIFICAÇÕES,  QUANTITATIVOS  E
REAJUSTAMENTO

2.1. O valor global da presente Ata de Registro de Preços é estimado em R$ 257.360,00
(duzentos  e  cinquenta  e  sete  mil  trezentos  e  sessenta  reais), de  acordo  com  a
proposta vencedora.

2.1.1.  O  preço  registrado,  as  especificações  do  objeto,  as  quantidades  mínimas  e
máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as
que seguem no anexo único desta ata.

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO DE SUPERÁVIT 

Afonso Cláudio, 10 de setembro de 2025. 

PROCESSO: 17624/2025 - CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS POR ADESÃO DE ATA PARA 
29ª FESTA DO AFONSOCLAUDENSE AUSENTE 

Autorizo a realização de despesa no valor de R$ 80.680,00 (oitenta mil, seiscentos e oitenta 

reais) contratação de estruturas por adesão de ata para 29ª Festa do Afonsoclaudense Ausente, 

através de superávit do exercício anterior apurado em balanço, da fonte - 250000000000 - 

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS,

[...]

250000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Histórico : RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, PARA A 29ª FESTA DO

AFONSOCLAUDENSE AUSENTE. SC: 183/2025. PROC: 17624/2025.

Saldo Anterior Ficha Valor Pré Empenho Saldo Disponível 

80.680,0080.709,00 29,00

(oitenta  mil seiscentos e oitenta  reais )

Favorecido :

Bairro :

Endereço :

CNPJ/CPF :

Cidade :

UF :

Modalidade :

Objeto :

Não Aplicável

Nº Processo : 0017624/2025

Nº Requisição :

Subelemento Despesa : 33903923000 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS

S U B E L E M E N T O

33903923000 - FESTIVIDADES E HOMENAGENS 80.680,00